
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ážení a milí čtěnáři, Vážení spoluobča-
né, velmi rád Vás zdravím ze znovuvydávaného 
periodika naší obce, jehož redakce se ujaly pra-
covnice našeho Muzea Lamberské stezky. 
Dozvíte se zde, co se v obci děje, a co se chystá. 
Přeji Vám příjemné počtení a hezký zbytek léta! 

     Karel Baumruk 
 

���� Informace z obce  
 
Jednání rady obce se uskutečnilo 16. 5. 2012, 13. 6. 
2012, 11. 7. 2012 a 8. 8. 2012. Zastupitelstvo zase-
dalo 23. 5. 2012 a 22. 7. 2012. Veškeré informace ze 
zasedání lze nalézt na www.zihobce.eu nebo na 
úředních deskách obce. Příští zasedání zastupitelstva 
se uskuteční v listopadu.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
���� Co se kde událo…  
 
Květen 
V Žihobcích bylo 1. května 2012 otevřeno nové 
muzeum a infocentrum. 
V prvním patře zámku se 
nachází expoziční sál 
vybavený dobovým ná-
bytkem, který pokrývá 
období celého 19. století. 
Při vstupu do dalšího 
sálu se dozvíme více o 
samotné historii Žihobec 
a okolních obcí, která je 
úzce spjatá s historií rodiny Lamberků. Z Lamberků 
je dodnes nejznámější Gustav Joachim (1812-1862), 
který žil na svých pošumavských statcích.  Expozice 

V 
 

 

 

foto J. Kavale 



 
2 Žihobecké listy, č. 1/2012 

věnovaná přírodě je zaměřena především na vrápen-
ce malého (Rhinolophus hipposideros), jelikož půda 
místního zámku je místem letní kolonie tohoto vzác-
ného druhu. V přízemí zámku je instalovaná výstava 
Svaté obrázky ze sbírek Poutního muzea Neukirchen 
b. Hl. Blut, výstava fotografií Jana Kavaleho „Šu-
mava jako malovaná“ a výstava obrazů Bohuslava 
Bisingera „Osobnosti historie.“                          -zj- 
Otevírací doba: říjen až duben: po-pá  9.00-16.00; 
květen až září: po-pá  9.00-17.00; so 9.00-14.00 

 
Druhý sváteční květnový den se konal na hřišti TJ 
Žihobce 33. ročník turnaje v malé kopané. Zú-
častnilo se tentokrát jen šest týmů. Hrálo se pět pro-
ti pěti, s hokejovým systémem střídání. Na prvním 
místě se umístil tým Bistro Sušice, na druhém FK 
Budětice 2012 a na třetím místě tým Restaurace 
Letiště Sušice.                                     -Luboš Peleška- 

 
Zámecké divadlo ožilo v neděli 13. května vystou-
pením dětí ze ZŠ a MŠ Žihobce. U příležitosti svát-
ku matek nacvičily paní učitelky s dětmi pásmo 
scének a minikoncertů, které udělalo radost všem 
maminkám i babičkám.  
 
V sobotu 26. května se v kapli sv. Jana na Šimanově 
konala slavnostní mše spojená s požehnáním ob-
noveným sakrálním památkám obce. Mši ce-
lebroval P. Adolf Pintíř, generální vikář Českobudě-
jovické diecéze. V podvečer pak v kostele Proměně-
ní Páně v Žihobcích proběhl koncert ZUŠ Blatná. 
Představil se soubor Blatenští dudáci a soubor 
Samhain, který se věnuje keltské hudbě.           -zj- 

 
Rovněž 26. května proběhla v kostele Dětská vika-
riátní pouť. Děti společnými silami postavily nád-
herný model žihobeckého kostela, který je k vidění 
v kostele.                                  -www.farnostzihobce.cz-  

 
V Kadešicích 26. května vystoupila kapela H-Band. 
Večer byl věnovaný vzpomínce na pana Jirku 

Jirkala, kapelníka H-Bandu a organizátora mnoha 
kulturních akcí v Kadešicích. Akce se zúčastnilo 
kolem osmdesáti lidí, a tak byl celý venkovní areál 
pohostinství U Sovů plný do posledního místečka.     
  

Červen 
Každoročně připadá na 
první červnový den v celé 
republice Noc kostelů. I 
žihobecký kostel se letos 
opět připojil a návštěvníci 
zde mohli od sedmi do desí-
ti večer zjistit něco o histo-
rii kostela, mohli si vyzkou-
šet zvonění a nahlédnout do 
jinak nepřístupné kostelní 
věže.    -www.farnostzihobce.cz- 
 
První červnový víkend patřil v Žihobcích i 
v Rozsedlích dětem. V Žihobcích pořádala místní TJ 
Den dětí. Účast více jak 60 především menších dětí 
a celkově přívětivé počasí nakonec podtrhly celko-
vou spokojenost nejen organizátorů, ale především 
samotných dětí a všech ostatních návštěvníků akce. 
Děti tradičně soutěžily v řadě zábavných disciplín a 
jako odměnu si odnesly spoustu dárků a cen, mohly 
si opéct špekáčky na připraveném táboráku a na 
závěr se zúčastnit losování o hodnotné poukazy pro 
celou rodinu do bazénu Hotelu Srní. Všichni účast-
níci strávili příjemné odpoledne s tím, že se již těší 
na další podobné akce.                           -tj.zihobce.eu-  
 
V Rozsedlích byl Dětský den organizován po delší 
prodlevě, a na starost si jej vzal místní hasičský sbor. 
Připraveno bylo deset soutěží, po jejichž absolvová-
ní se i zde děti věnovaly opékání špekáčků. Účast 
bezmála třiceti dětí příjemně překvapila všechny 
organizátory, a tak bylo rozhodnuto o obnovení této 
příjemné tradice.  

foto E. Dušková 

foto J. Kavale 

foto farnostzihobce.cz 



 
3 Žihobecké listy, č. 1/2012 

V Rozsedlích se ještě chvíli zdržíme. V pátek 
8. června se zde konalo pouťové posezení za hu-
debního doprovodu p. Siegla a kapely Kůrovci. Do-
razila i početná výprava ze sousedních Kadešic, a 
tak byl hasičský klub zaplněn do posledního místeč-
ka. I muzikantům se líbilo, a tak se hrálo do ranních 
hodin. V sobotu oslava poutě pokračovala důstojně-
ji, v kapli sv. Antonína proběhla slavnostní mše.      
 
V pátek 15. června přivítal chrám Proměnění Páně 
v Žihobcích zpěváky ze Sušického dětského sboru. 
Koncert byl jedním z posledních před odletem na 
Světové sborové hry World Choir Games v americ-
kém Cincinnati, a tak si posluchači mohli vyslech-
nout i část písní, se kterými sbor soutěžil.          
 
V sobotu 16. 6. 2012 byl Lamberskou stezkou, os., 
obcemi Žihobce, Žichovice, Nezamyslice, Strašín a 
Rabí tématický zájezd "Za stopami Lamberků do 
Pasova". V Pasově působil Jan Filip Lamberk, který 
byl prvním vládnoucím pasovským biskupem 
s hodností kardinála. Na přelomu 17. a 18.století se 
do historie zapsal nejen jako významný církevní 
hodnostář, ale i čelný evropský státník a diplomat. 

Do dějin našeho 
kraje vstoupil, 
když zde v roce 
1707 zakoupil od 
Františka Kolovra-
ta žichovické pan-
ství, k němu po 
roce připojil ráb-
ské panství a po-
sléze v roce 1710 i 
panství žihobecké.  
Za jeho éry nastala 
velkolepá obnova 
sídelního města 
Pasova, předtím 
poškozeného po-
žáry v letech 1662 

a 1680. Postaral se o skvělé vnitřní zařízení a vý-
zdobu pasovského dómu. Z důvodů vyšších poža-
davků reprezentace přestavěl Jan Filip starou bis-
kupskou rezidenci, ke které připojil umělecky vyni-
kající budovu nové rezidence. Mimořádným činem 
bylo vybudování a zařízení reprezentativního kni-

hovního sálu. K průčelí pasovského dómu byla po 
levé straně připojena rozměrná lamberská kaple.  
Všechny tyto památky účastníci zájezdu navštívili. 

Od úmorného horka si pak odpočinuli během plavby 
křišťálovou lodí. Poslední zastávkou výletu bylo 
jezero Arbersee a v sedm hodin večer se autobusy 
rozjely domů. Zájezdu se zúčastnilo 90 lidí.      -zj- 
 
I poslední víkend v červnu ožil areál TJ Žihobce 
kulturní akcí. V netradiční termín se rozhodli aktivní 
členové TJ Žihobce založit novou tradici. V poslední 
červnový den za krásného letního, ba přímo tropic-
kého počasí, zorganizovali Bramboriádu. Pro ná-
vštěvníky akce připravili 
různé sladké i slané, tra-
diční i méně známé "kuli-
nářské" speciality, a to 
pouze z brambor. Ná-
vštěvníci sportovního 
areálu tak v parném letním 
dni mohli ochutnat tradič-
ní bramboráky, bramboro-
vé šišky, bramborové 
placky, česnekové bram-
bory, bramborové halušky 
se zelím, kynuté brambo-
ráky s uzeným masem a se sýrem, bramborový 
štrúdl i bramborové šátečky s tvarohem. Děti si 
mohly vyrobit "razítko" z brambor a svá umělecká 
dílka vystavit, případně si zaskotačit ve skákání v 
pytlích na brambory. Podle ohlasů všem velmi chut-
nalo a již se těší na další ročník. V dalším ročníku 
povedené akce se možná dočkáme i dalších zajíma-

vých receptů z brambor.                           -Jiří Maco- 

 
 
 

foto J. Kavale 

foto J. Kavale 

foto J. Maco 



 
4 Žihobecké listy, č. 1/2012 

Červenec 
V sobotu 7. července byla slavnostní vernisáží v 
galerii Netopýr v Žihobcích otevřena výstava Karla 
Zemana Sen nic neváží  – souboru grafik a medailí 
z celoživotní tvorby autora. Na otevření navázal 
koncert Hany Bartošové, mistryně varhanní hudby. 
Výstavu můžete  navštívit do konce září.             
                           
I letos se konaly Kadešické pouťové slavnosti. 
V pátek 20. července v pohostinství U Sovů od osmi 
hodin vystoupila pražská kapela  H-Band, která 
představila bohatý repertoár od western přes folk a 
country až po českou klasiku. Kapela nemá ve svém 
repertoáru dechovku, ale té si návštěvníci slavností 
užili bohatě v neděli, kdy v Kadešicích probíhalo již 
tradiční mezinárodní setkání harmonikářů. Program, 
při kterém se představila řada harmonikářů z Čech i 
Bavorska, se protáhl do večerních hodin.          -zj- 
 

Srpen   
Sobotní letní odpoledne přilákalo 4. srpna do Rozse-
del na dvě stě příznivců požárního sportu. Na pro-
gramu dne bylo 7. kolo Pošumavské hasičské ligy a 
Memoriál Ing. Jiřího Fuchse. Celý areál koupaliště 
byl pěkně upravený a soutěžní dráha i zázemí řádně 
nachystáno. Závod 
odstartoval ve 13.00 
a o první místa sved-
lo boj 11 týmů mužů 
a 6 týmů žen z celé-
ho klatovského 
okresu. V ženské 
části soutěže stanula 
na stupních vítězů 
děvčata z Hadravy, 
Pačejova a Dehtína. 
V závodní kategorii 
muži získal zlatý pohár tým SDH Týnec, na stříbr-
ném místě skončil domácí tým a bronzoví byli kluci 
ze Štěpánovic. 

Do druhého kola postoupily 4 týmy žen a 6 týmů 
mužů. Memoriál vyhrály domácí ženy. Na první 
místo v memoriálu dozajisté útočil i domácí tým 
mužů, jenže skvěle rozběhlý útok překazila závada 
na koši a tak putovní pohár pro muže bude tento rok 
zdobit klubovnu v Týnci.                                   -zj- 

 
Žihobecké pouťové slavnosti 
Slavnosti byly zahájeny již v pátek, kdy se na parke-
tu konala předpouťová zábava, pořádaná TJ Ži-
hobce. Poprvé se představila skupina Noví ptáci. 
V sobotu večer vystoupil v kostele Proměnění Páně 
koncertní mistr České filharmonie Josef Špaček za 
doprovodu souboru Šumavské Collegium. Neza-
pomenutelným večerem provázel PhDr. Vladimír 
Horpeniak. Mladý virtuos zaujal nejen svou hrou, 
ale i svým milým vystupováním a byl odměněn vy-
trvalým potleskem. Sobotní večer pokračoval opět 
na parketě, kde se konala pouťová zábava za do-
provodu skupiny Orchidea. I v neděli bylo v kostele 
plno, důvodem byla slavnostní mše svatá. Závěr 
víkendu už patřil sportu, na hřišti TJ se ve fotbale 
utkali Stará garda proti ženskému výběru.             

 
 
 
Pouť v Bílenicích letos probíhala v moderním du-
chu. Místní si totiž na sobotu 25. srpna místo kapely 
pozvali DJ Frantu Šimáčka. Že šlo o krok správným 
směrem dokázala vysoká účast. Hosty neodradilo ani 
nevlídné počasí, a tak se i zde slavilo do ranních 
hodin. Nedělní sportovní odpoledne vyplnil turnaj 
dvojic v nohejbalu. Po namáhavých bitvách z deseti 
družstev zvítězil tým ve složení Jindřich a Jaroslav 
Šimáček. Na druhém místě se umístili Milan Drobný 
a Lukáš Niebauer a na třetím Jan a František Dlou-
hý.               -zj- 
 

foto J. Kavale 

foto S. Vrba 

foto S. Vrba 



 
5 Žihobecké listy, č. 1/2012 

���� Ze školy   
 
Do konce školního roku 2011 – 12 zbývaly poslední 
dva měsíce. Druhou neděli v květnu na Den matek 
děti z mateřské i základní školy předvedly veřejnosti 
pásmo básní, písní, scének. Místní divadlo bylo za-
plněné do posledního místa a diváci odměnili účin-
kující potleskem. 
Na školní výlet jsme se vydali do přírodovědné sta-
nice v Horažďovicích a do nedalekých Chanovic. 
Tam jsme si prohlédli výstavu řemesel v zámku, 
místní skanzen a rozhlednu na Chlumu.  

Na bohatý program závěru školního roku se žáci 
těšili nejvíce. První červen - Den dětí patřil právě 
jim. Sledovali jsme, žáky vybraný, dobrodružný 
příběh na interaktivní tabuli, opékali vuřty a soutěži-
li. Koncem června se na práci prvňáčků přišli podí-
vat předškoláci z MŠ. Zahráli jsme jim pohádku „ O 
Budulínkovi.“ Do MŠ přijel Mgr. Josef Macků. Děti 
obou zařízení se zaujetím sledovaly pohádku o hu-
debních nástrojích „Babička chrota.“ Navštívili jsme 
místní muzeum a infocentrum. Na 26. 6. připravil 
pátý ročník pro své spolužáky stopovanou. Následu-
jící den předškoláci a žáci ZŠ sledovali vyprávění 
Jana Kavaleho ze Žichovic o státě Peru, který sám 
navštívil. Předposlední školní den se děti vydovádě-
ly v areálu TJ Žihobce. Vydání vysvědčení a slav-
nostní rozloučení se žáky pátého ročníku proběhlo 
v sále infocentra. 
Ve škole se pracovalo i v době prázdnin. Nechali 
jsme vymalovat I. a II. třídu, natřít schodiště, opravit 
stěny chodeb. 

V novém školním roce jsme pro žáky i veřejnost 
připravili zajímavou činnost a akce. Od září začne 
pracovat zájmový kroužek dopravní výchovy pro 4. 
a 5. ročník. Koncem září si tito žáci vyjedou na do-
pravní hřiště do Sušice, kde si ověří teoretické i 
praktické znalosti z jízdy na kole. V říjnu zahájí 
činnost zájmové kroužky anglického jazyka, němec-
kého jazyka (dle zájmu žáků), počítače, hry na flétnu 
a přírodovědy. Během roku se zúčastníme divadel-
ních představení v Sušici. Žáci vystoupí s pásmem 
básní a písní na setkání důchodců. 
Veřejnost zveme na vánoční besídku v pátek 
14. prosince.             -Milena Hnídková- 

 
 

���� Ze školky  
 
Ani ve školce nezaháleli. Dne 13. května se děti 
zúčastnily besídky ke Dni matek. Na konci května 
všechny malé výletníky přivítal hrad Kašperk, 

v rámci výletu zde děti strávily příjemné dopoledne. 
Den dětí patřil v mateřské škole rytířům a princez-
nám. Na konci školního roku se mladší děti rozlouči-
ly při šerpování s těmi, které již v září začnou na-
vštěvovat školu. Budoucí prvňáčky poté přivítal pan 
starosta na obecním úřadě a také je zavedl na pro-
hlídku do muzea.   
V následujícím období čeká děti v mateřské školce 
Srdíčkový den a Podzimní čarování s jablíčkem. 
Pátého prosince jistě zavítá do školky čert s mikulá-
šem a 7. prosince děti vystoupí na setkání důchodců 
obce. Všichni rodiče se již teď mohou těšit na vy-
stoupení svých ratolestí při vánoční besídce dne 
14. prosince a na dobroty, které děti upečou při vá-
nočním pečení.                -Eva Čapková-   

 
 
Více fotografií z akcí ZŠ i MŠ najdete na webových 
stránkách školy http://zs.zihobce.eu. 

foto M. Hnídková 

foto M. Hnídková foto E. Čapková 



 
6 Žihobecké listy, č. 1/2012 

���� Ze sportu   
 
SDH Rozsedly 
Závodní týmy letos zahájily sezonu na okrskové 
soutěži, která se konala 26. května v Dražovicích. Za 
slunečného odpoledne vybojoval tým mužů druhé 
místo a tým žen místo první. Vyřazovací kolo ve 
Strašíně muži nezvládli a s nezdařeným pokusem 
skončila i naděje na postup do okresního kola. 

 
Po krátké pauze série hasičských soutěží pokračuje 
Pošumavskou hasičskou ligou, která má 12 kol a 
trvá od července do září. Za zmínku stojí, že ze sou-
těže v Janovicích si kluci i holky přivezli poháry za 
třetí místa. Šesté kolo ligy hostily Defurovy Lažany. 
Kluci zde vybojovali krásné 4. místo a Memoriál 
Ladislava Duchoně dokonce vyhráli. V domácí sou-
těži, v Rozsedlích, se v lize zadařilo klukům, kteří 
získali druhé místo. Dívky vyhrály Memoriál Ing. 
Jiřího Fuchse a putovní pohár. Další kolo ve Slavo-
šovicích kluci s přehledem vyhráli a posunuli se tak 
na první příčku celé ligy. Poslední srpnový závod se 
konal v Nýrsku, tentokrát v požárním sportu. V září 
nás čekají ještě tři soutěže, a tak se dozvíte, jak to 
celé dopadlo, až v příštím čísle nebo na 
www.sdhrozsedly.estranky.cz.              -zj- 

 

SDH Žihobce      
Nejen soutěžemi žije náš sbor během roku, i když ty 
jsou nejvíce prezentovány. Co se nám během roku 
podařilo? 
V lednu začínáme VVH sboru a představujeme plán 
akcí. První akcí bylo pořádání tradičního Hasičského 
plesu v místní  hospodě „U Kotálů“. Bohatá tombola 
a veselá zábava. 
V únoru jsme zorganizovali Masopustní maškarní 
průvod obcí. Letos bylo k vidění 25 masek a kapela 
kamarádů ze Sušice dodala tu správnou atmosféru. 
Březen byl především ve znamení tréninku dětí na 
okresní hru Plamen a 30. dubna se stavěla „Májka“ 
s čarodějnickým pečeným čuníkem.  

Májový měsíc je už nasycen tou pravou hasičinou. 
Začínají již zmíněné soutěže. Jako první šli na start 
naši nejmenší v Malém Boru a v silné konkurenci 
téměř 50 kolektivů obsadili celkové 5. místo v roční 
hře Plamen pořádanou OSH Klatovy. Následoval 
tradiční okrsek, tentokrát v Dražovicích, kde oslavo-
vali 70. výročí založení sboru. Zúčastnila se celkem 
4 naše družstva. Dvě mladých hasičů ukázala jen 
útok. Všichni však byli zvědaví na dospělé hasiče, 
co po roce předvedou ze svého umu.  
Holky obsadily v kategorii starší 1. místo a chlapi v 
sestavě plné nováčků končí na 3. pozici. Soutěžní 
odpoledne se vydařilo, počasí přálo, klobásy byly 
super a zábava po soutěži také. Díky Dražovičtí! 
Příští rok u nás na hřišti. 

  
Po okrsku se naplno rozběhly letní soutěže.  Naši 
srpnovou pouťovou v RIU jsme neplánovali, a tak 
jsme se o to více na ně mohli zaměřit a užít si hasič-
ského léta. Letos sbor vyrazili reprezentovat chlapi a 
také děti. Holky byly jen ve vyřazovacím kole 
v Rabí (13. místo) a v Obytcích na sportu, tam do-
běhly čtvrté. Chlapi prvně běhají „sport na 3-B“ a 
výsledky jsou vidět. Zatím dvakrát neplatný pokus a  
dvakrát dokončený útok. To ale nikoho neodradilo, 
trénuje se a čas se rozhodně vylepší. Máme před 
sebou plánované ještě 4 soutěže.  
A co naši nejmenší? Jak se vedlo a vede v soutěži 
nadupaných týmů? Nové družstvo, první trénink a 
první soutěž ve Strašíně. Tam naše omladina skonči-
la na 6. místě. Následovala soutěž v Budilově na 
Prachaticku a posunutí na 3. místo. Poctivá práce na 
tréninku na sebe nedala dlouho čekat a na noční 
soutěži v Benešově Hoře pod Javorníkem se plně 
projevila. Sice až 5. místo, ale ani malí závodníci 
nevěřili svým očím – časomíra se zastavila na čase 
16,88s. Před nimi rychleji zasahoval pouze domácí 
oddíl a tři týmy z jižní Moravy, kde tento sport je 
rozhodně dál než u nás. Stanování, zábava a natěše-

foto S. Vrba 

foto J. Fiala 



 
7 Žihobecké listy, č. 1/2012 

ný návrat. Hurá, do dalších bojů! Ve Stachách už 
jsme startovali i s nejmenšími (do 10 let a na útok 
mladší kategorie stačí jen 5 hasičat). Po prvním tré-
ninku vybojovali 6. místo.  Nádhera! Starší prokázali 
kvalitu a vylepšili svoje maximum na 16,68s a skon-
čili na 2. místě.  Dolany, předposlední soutěž, soupe-
ři už o nás ví! Velká výzva! Mladší se těšili z času  
26,12s a starší nikoho tady nenechali na pochybách. 

I přes „malou nervozitu“ dosáhli druhého nejrych-
lejšího času 16,38s. Obrovského výbuchu radosti si 
užil i maskot dětského týmu  - LEV, kterého si děti 
pěkně hlídaly.  A první pohár si hrdě odnesly. Po-
slední soutěž se uskuteční v Bohumilicích v sobotu 
8. září. Tam se rozhodne o celkovém pořadí ŠHL, 
ale nejhůře jak třetí celkově v celé ŠHL být už ne-
mohou. Držte prosím dětem palce, hodně se snaží. 
Velké DÍK všem, kteří se kolem „motají“ a pomáha-
jí na tréninkách a při soutěžích. Samozřejmě díky i 
našemu fanclubu.  
Zatím soutěžní sestava dětí (ostatní jsou ještě na 
táborech): Amálka Bálková, Martínek Radosta, Ku-
bík Svatek, Ondrášek Chalupka, Monička Hubačo-
vá, Anička Berková, Verča Sopóciová, Radek Ře-
zanka, Zdenda Harant, Maty Chalupka, Verča Kna-
pová a Zuzka Heřmanová. 
Připomeňme i několik výjezdů naší zásahové jed-
notky. Požáry v Bílenicích a v Kadešicích prověřily 
nejen nás, ale hlavně i naši techniku. Cisterna 
(„Máňa“) prokázala, že ještě do starého železa roz-
hodně nepatří.   
Náš sbor oslaví v příštím roce 130. výročí svého 
založení, a proto společně začínáme už také pomalu 
plánovat a připravovat různé další zajímavé akce.  
Naše veškerá činnost se neobejde bez podpory obce 
a ostatních sponzorů, kterým hasiči tímto děkují. 
Více informací najdete na našich stránkách 
www.sdhzihobce.estranky.cz.                                -jf- 

 
 

TJ Žihobce 
 
Podzimní kolo fotbalové ligy začalo pro fotbalisty 
11. srpna, kdy sehráli zápas s Hartmanicemi. Dále 
v srpnu bojovali ještě s týmem Velké Hydči-
ce, Nalžovské Hory a Hradešice. Prozatím jsou 
v tabulce třetí třídy na 9. místě, ale sezona teprve 
začíná.                                                    -tj.zihobce.eu-  
 
 
Rozpis dalších utkání: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

���� Nad kronikou obce   
 
Zápis z žihobecké kroniky se týká pověsti, která 
pochází ještě z dob roboty:  
„Lid musel pracovati určité dny na panských polích 
zadarmo. Nad lidem dohlíželi tzv. drábové, lidé 
hrubí, necitelní. Na panském poli Ve Škrabalkách 
žali lidé obilí. Dráb za nimi občas přijížděl na koni. 
Byl obyčejně špatně naladěn, lidi pak tloukl holí a 
kopal, takže to bylo nesnesitelné. Lid úzkostlivě 
pohlížel k nynějšímu hřbitovu, brzo-li se dráb objeví 
a na jakém koni pojede. Když jel na bílém koni, byl 
prý lepší, když jel na černém koni, to znamenalo 
hrozné bití a trestání.    
Jednoho dne jel na černém koni, ženy se třásly stra-
chem, co bude zase dráb dělati. Muži se zamračili, 
něco si řekli, a pak šli za svou prací. Když přijel 
dráb, zdaleka klel, nadával, hrozil a pak tloukl, kdo 
mu v cestu přišel.  
Muži se na sebe podívali, v mžiku chytili drába, 
strhli ho z koně a na kusy ho rozsekali. Pak vyhraba-
li na poli jámu a tam ho zakopali. Dodnes prý ve 
Škrabalkách straší zlý dráb.“                              -zj- 

 

9.9 17:00  Neznašovy - Žihobce 

15.9 16:30 Žihobce - Měcholupy 

22.9 16:30  Velhartice - Žihobce 

29.9 16:30 Žihobce - Klatovy 1898 

7.10 16:00  Malý Bor - Žihobce 

13.10 16:00 Žihobce - Strážov 

21.10 15:00  Veřechov - Žihobce 

27.10 14:30 Kašp. Hory - Žihobce 

3.11 14:00 Žihobce - Bezděkov 

 
Pohlednice z roku 1943 ze sb

foto J. Fiala 



 
8 Žihobecké listy, č. 1/2012 

���� Jubilanti  

září 2012  
Chalupná Růžena, Žihobce 
 
říjen 2012 
Železný Bohumil, Rozsedly 
Svatková Hana, Žihobce 
Berka Vladislav, Žihobce 
Fialová Věra, Rozsedly 
Šimáčková Božena, Rozsedly 
Rožánková Marie, Žihobce 
Jiříková Bohumila, Bílenice 
Blažková Marie, Kadešice 
 
listopad 2012 
Hubačová Eva, Žihobce  
Zábranský Miloslav, Bílenice 
Dušková Jaroslava, Rozsedly 
Míčka Jaroslav, Žihobce 
Vaněk Jaroslav, Rozsedly 
Pešková Anna, Žihobce 
Pešek Václav, Žihobce 
Vindiš Stanislav, Šimanov 
Niebauer Karel, Šimanov 
 
prosinec 2012 
Holý Václav, Žihobce 
Zábranská Emílie, Bílenice 
Jáchimová Libuše, Žihobce 
Kojzarová Božena, Rozsedly 
Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 

 
 

���� Zveme Vás na akce  
 
sobota 15. září: varhanní koncert Markéty Reindlo-
vé, spoluúčinkuje dětský pěvecký sbor Zvoneček ze 
ZUŠ Kašperské Hory. Kostel v Žihobcích. 
středa 26. září: beseda s fotografem Janem Kava-
lem, který představí své nové fotografie ze Šumavy. 
Multifunkční sál IC Žihobce.  

sobota 6. října: koncert dívčího tria JILL trio - 
housle, akordeon a violoncello. Repertoár je složen z 
několika skladeb barokní hudby, ale především z 
hudby Astora Piazzolly a francouzského skladatele 
Yanna Tiersena. Kostel v Žihobcích. 
pátek 26. října: přednáška Kyrgyzstán - výzkum 
tajemných jezer, přednáší RNDr. Miroslav Šobr, 
Ph.D., Univerzita Karlova v Praze. Multifunkční sál 
IC Žihobce.  

sobota 10. listopadu: představení Poprask na laguně 
odehraje spolek divadelních ochotníků Kolár ve 
Strašíně. Zámecké divadlo.  
čtvrtek 29. listopadu: přednáška o netopýrech uve-
de otevření výstavy Netopýři. Součástí přednášky 
bude i ukázka ochočených jedinců. Muzeum Lam-
berská stezka v Žihobcích.  

sobota 1. prosince: adventní koncert pěveckého 
sboru sv. Martina Radomyšl. Kostel v Žihobcích. 
pátek 7. prosince: setkání seniorů obce v hostinci 
v Žihobcích.  
pátek 14. prosince: vánoční besídka dětí ZŠ a MŠ 
Žihobce. Zámecké divadlo.   
úterý 25. prosince: vánoční koncert dětí, kostel 
Proměnění Páně v Žihobcích.  
 

Více informací na www.zihobce.eu, sekce infor-
mační centrum nebo na plakátech.  
 
 
 
 
 
 
 
Pohlednice Žihobec z roku 1943 ze sbírky p. Fr. Kojzara  

ŽŽŽŽihobeckihobeckihobeckihobeckéééé    listy. listy. listy. listy. Vychází 3x do roka, vydává Obec Žihobce, Žihobce 20, IČ: 00256366. Evidenční číslo MK ČR E 20855. 
Vyšlo 3. září 2012, náklad 240 ks. Příští číslo vyjde v lednu 2013. Náměty a připomínky: info-muzeum@zihobce.eu. 


